
 

1 
 

 

     
             РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
        ПОРЕСКА УПРАВА 
      Регионално одељење за  
материјалне ресурсе Крагујевац 
 Број 400-404-01-00039/2019-K0138 
       Датум: 28.05.2019. године 
                Крагујевац 

                   
На члана 109 став 1. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12, 

14/15 и 68/15) и на основу Решења Владе Републике Србије о постављењу на положај 

помоћника директора Пореске управе у Министарству финансија, 24 број: 119-
9546/2018 од 11.10.2018. године и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-
05556-10-3/2015-I0001 од 15.12.2017. године, помоћник директора Сектора за 

материјалне ресурсе, Видоје Јевремовић доноси: 
 

О Д Л У К У 

о обустави отвореног поступка  
ЈН 400/4/2019 

 
I    ОБУСТАВЉА СЕ отворени поступак јавне набавке услуга – остале опште услуге: 

ускладиштење расутих материјала (пшенице, кукуруза, сунцокрета и тд) за потребе 

Пореске управе, број ЈН 400/4/2019, који је покренут у циљу закључења оквирног 

споразума. 
II ОДБИЈА СЕ понуда понуђача ''УЉАРИЦЕ БАЧКА''ДОО, Нови Сад, улица 

Руменачка број 8, матични број 08671613, ПИБ 101705915, број понуде 400-404-01-
00078/2019-К0140 од 30.04.2019.године, јер је понуђена цена од 8 %, од вредности 

складиштене робе изнад цене складиштења робе која се утврђује на тржишној берзи, па 

је самим тим неприхватљива у смислу члана 3. тачка 33. Закона о јавним набавкама. 
 
III Наручилац ће ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет 

страници Пореске управе у року од 3 дана од дана доношења. 
 
IV  Наручилац ће обавештење о обустави поступка објавити на Порталу јавних набавки, 

у року 5 дана од коначности одлуке. 
                                         

О б р а з л о ж е њ е 
 

            Пореска управа - Наручилац је дана 22.03.2019. године донео Одлуку о 

покретању поступка јавне набавке Услуге – Остале опште услуге: ускладиштење 

расутих материјала (пшенице, кукуруза, сунцокрета и тд.) за потребе Пореске а ради 

закључења оквирног споразума у складу са чланом 32. Закона о јавним набавкама. Редни 

број јавне набавке ЈН 400/4/2019. 
 Позив за подношење понуда објављен је 02.04.2019. године на Порталу јавних 

набавки и на сајту Наручиоца.  
 Позивом за подношење понуда одређен је рок за достављање понуда од 30 дана 

од дана објављивања позива на порталу Управе за јавне набавке и на интернет адреси 

Наручиоца, односно 03.05.2019. године. 



 

2 
 

 
 На отварању понуда није било присутних представника понуђача па је наручилац 

у року од 3 дана од дана отварања понуда доставио записник електронском поштом 

понуђачу који је поднео понуду, сходно члану 104. Закона о јавним набавкама. 
Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У Извештају о стручној 

оцени понуда број 400-404-00039/2019-К0138 од 09.05.2019.године, Комисија је 

констатовала следеће: 
Предмет јавне набавке, назив: Услуге – остале опште услуге: ускладиштење 

расутих материјала (пшенице, кукуруза, сунцокрета и тд) за потребе Пореске управе.  
           Назив и ознака из општег речника набавке: 63120000 – услуге чувања и 

складиштења.  
 Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за 2019. годину ("Службени гласник 

РС" бр. 95/2018), члан 5 и 8, раздео 16, глава 16.2, програм 2302, функција 110, 

економска класификација: 4239 – остале опште услуге. 
 Редни број јавне набавке ЈН 400/4/2019 а која је предвиђена планом набавки за 

2019. годину, број: 000-404-00-00569/2018-К0121, за класу 4, под редним бројем 1.7.6.2 – 
Услуге.  
 Јавна набавка се спроводи у отвореном поступку, ради закључења оквирног 
споразума са понуђачима који су поднели прихватљиве понуде. Оквирни споразум се 

закључује на период од годину дана. 
Процењена вредност јавне набавке: 1.250.000,00 динара, без ПДВ – а од тога за 

2019.годину - 833.333,33 динара, без ПДВ-а и за 2020.годину – 416.666,67 динара, без 

ПДВ-а. 
Основни подаци о понуђачу:  

Благовремено, тј. до дана 03.05.2019.године до 12.00 часова, примљена је понуда 
понуђача: 

Рб Назив или шифра 

понуђача 

Бр. под којим 
је понуда 
заведена 

Датум и  
време пријема 

TBL
_DA
TA_
STA
RT_
GE
NER
ATE
D_B
Y_T
H 

TBL_DATA_START_GE
NERATED_BY_TH 

TBL_DATA_START_GENE
RATED_BY_TH 

TBL_DATA_START
_GENERATED_BY_
TH 

1 Уљарице Бачка доо, 

Нови Сад 
400-404-01-00078/2019-
К0140 

30.04.2019.године у 

9,00 часова 
 
Неблаговремених понуда није било.  
 
Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:  
 

 Понуда број 400-404-01-00078/2019-К0140 од 30.04.2019. године, понуђача 

Уљарице Бачка доо, Нови Сад, улица Руменачка број 1, матични број: 

08671613, ПИБ:101705915 
 

Понуђач ''Уљарице Бачка'' доо, Нови Сад, је у понуди понудио цену складиштења 

расутог материјала (пшенице, кукуруза, сојине сачме и слично) која износи 8,00 %, од 

вредности количине те робе која се складишти, без ПДВ-а, са урачунатим зависним 

трошковима. Понуђач се сагласио да је складишни простор сачињен од најмање 6 (шест) 

независних ћелија за смештај расутог материјала одвојено, по врстама. Рок за пријем 

расутог материјала (пшенице, кукуруза, сојине сачме, сунцокрета и друго) је 24 сати од 

момента пријема захтева Наручиоца за складиштењем. Рок плаћања је 30 дана, од дана 

пријема исправног рачуна на адресу Наручиоца, Пореске управе Регионалног одељења 

Крагујевац. Рок важења понуде је 40 дана. Понуда је поднета самостално. 
 
Увидом у садржину достављених доказа, Комисија је у Извештају о стручној оцени 

понуда констатовала следеће: 
 



 

3 
 

 
Обавезни услови. 
За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је доставио 

Изјаву о упису у регистар понуђача са назнаком интернет странице на којој су јавно 

доступни наведени подаци, Потврду о упису у Централни регистар Министарства 

пољопривреде и заштите животне средине број 023-02-22921/2011-04 од 

27.04.2017.године која се односи на силос у Ковину, Потврду о измени података 

привредног субјекта која се односи на силос у Новом Саду од 27.04.2019.године и 

Потврду о измени података која се односи на објекат у Жабљу од 24.08.2019.године.  
За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона понуђач је доставио Изјаву на обрасцу 

број 5 о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, 

запошљавању и условима рада, заштити животне средине, као и да понуђач нема 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде. 
Додатни услови. 
За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом понуђач је 

доставио следеће: 
Финансијски капацитет: 
За испуњеност финансијског капацитета понуђач није био у обавези да достави 

доказ да је у периоду од шест месеци пре објављивања позива за подношење понуда на 

Порталу јавних набавки није био неликвидан, јер је јавно доступан на интернет адреси 

Народне банке Србије. Комисија је извршила проверу података на наведеном сајту и 

констатовала да је понуђач за наведени период био ликвидан, као и да није имао дане 

блокаде текућих рачуна код пословних банака за обављање платног промета. 
Технички капацитет: 
За испуњеност техничког капацитета понуђач је доставио оверену и потписану 

изјаву на обрасцу број 7, оверену и потписану картицу основних средстава за опрему и 

уређаје из које се види да понуђач поседује колску вагу, опрему за узорковање зрнастих 

култура из транспортних средстава – ручну сонду, лабораторијску опрему - техничку 

вагу, као и осталу опрему неопходну за поступак складиштења расутог материјала. 
Кадровски капацитет: 
Испуњеност кадровског капацитета понуђач је доказао достављањем потисане и 

оверене изјаве о кадровском капацитету на обрасцу број 8, Уговора о раду за једног 

дипломираног инжењера пољопривреде, уговори о раду за запослене који су VI, IV 
степен стручне спреме и два лица која су III степен стручне спреме. За сва лица 

достављени су обрасци пријаве на обавезно социјално осигурање, што све укупно 

задовољава задати критеријум. 
Чланови техничког дела комисије за предметну јавну набавку су  дописом број 

400-404-00039/2019-К0138 од 09.05.2019.године известили су Комисију да достављена 

понуда број 400-404-01-00078/2019-К0140 од 30.04.2019.године, нема недостатке, 

односно да понуђена документација испуњава све техничке захтеве, додатне услове који 

су тражени конкурсном документацијом број: 400-404-01-00039/2019-К0138 од 
01.04.2019. године. 

Комисија за јавну набавку је на основу предходно извршене анализе кретања 

цена складиштења житарица на тржишту, констатовала да је цена дата у понуди, број 

400-404-01-00078/2019-К0140 од 30.04.2019. године, понуђача ''Уљарице Бачка'', доо, 

Нови Сад за складиштење од 8% од вредности робе која се складишти неприхватљива 

цена. На основу неког предходног испитивања утврђено је да се цена складиштења и 

чувања расутог материјала састоји од цене улаза, излаза, кало и растура, месечног лагера 

робе, са осталим зависним трошковима као што су фумгације и елевације и сл., и као 

таква дата у процентима износи око 4%, месечно. Имајући у виду да је уговор који се 

закључује на основу оквирног споразума неодређеног временског периода а највише до 

годину дана, да се исти закључује само уколико се у пореском поступку заплени роба у 

смислу расутог материјала за коју је неопходно обезбедити посебно место складиштења 

– силосе, Комисија за јавну набавку је наведену цену од 8% од вредности складиштене 



 

4 
 

 
робе оценила неприхватљивом ценом, у смислу члана 3 тачка 33. Закона о јавним 

набавкама, због чега исту треба одбити. 
На основу наведеног, Наручилац констатује да нису испуњени услови за доделу 

уговора и прихвата предлог Комисије за јавну набавку да се одбије понуда број 400-404-
01-00078/2019-К0140 од 30.04.2019. године, понуђача ''Уљарице Бачка'', доо, Нови Сад, 

сходно члану 3 тачка 33. Закона о јавним набавкама. 
Како није приспела ниједна прихватљива понуда, поступак се обуставља сходно 

члану 109. став 1. Закона о јавним набавкама. 
 
Одлука о обустави поступка биће објављена на Порталу јавних набавки и на 

интернет страници Пореске управе у року од 3 дана од дана доношења. 
 
Обавештење о обустави поступка биће објављено на Порталу јавних набавки, у 

року 5 дана од коначности одлуке, у складу са чланом 109 став 4. Закона о јавним 

набавкама. 
 

 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 
поднети захтев за заштиту права у року од  
10 дана од дана објављивања одлуке на  
Порталу јавних набавки                                                                                                                     

 
 


		2019-05-28T15:24:57+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




